编号：

中国CIO调查
1.您的基本情况

1-1. 姓名：          性别：             年龄：            

1-2. 您在贵公司工作的年数：        年   您在该行业中工作的年数：       年  您参加工作年数：       年   您在公司的职称：___________  

您在贵公司目前职位上工作的年数：         年
1-3. 学历：① 高中或高中以下   ② 大专    ③ 大学     ④ 硕士      ⑤ 博士

1-4. 专业背景：① IT相关类    ② 管理相关类    ③ IT与管理结合    ④ 其它 

1-5．职业经历： ① 以IT技术为主    ② 以管理为主    ③ IT技术与管理结合

1-6. 您是不是公司内负责信息系统的最高层管理者？ 是  不是
2.您直接汇报的上级是谁？他的职位是什么？_______________________________

3.如果您直接汇报的上级不是公司CEO，那么您到CEO之间有多少个汇报的层次？

	a. 0 (我直接向CEO汇报)
	
	b. 1层
	
	c. 2层或者更多
	


4．下面哪一项最好的描述了你介入到高层管理团队的情况？

	a. 我是高层团队一员
	
	b. 我经常介入高层管理团队
	
	c. 我有时介入高层管理团队
	
	d. 我很少介入高层管理团队
	
	e. 我几乎不能介入高层团队
	


5．请您列出在以下职能部门工作的年数 （如果这个问题适用于您，则请回答）
	职能部门
	人力
资源
	销售/营销
	财务/
会计
	研发
	信息系统
	工业工程
	其他 (请填写):

	工作年限
	
	
	
	
	
	
	


	6.以下问题与您在公司的办公地点有关。
请圈出右边最符合您情况的数字 
	直接相邻的办公室
	同一栋楼并同层
	同一栋楼但不同层
	同一城市不同办公楼
	不同城市 

	a. 哪一项最符合您与CEO办公地点关系的描述？
	5
	4
	3
	2
	1

	
b. 哪一项最符合您与高层团队办公地点的描述？
	5
	4
	3
	2
	1

	请圈出下面问题最合适的答案对应的数字

	7. 请评价您跟高层管理团队交往的频繁程度： 
	每日
	一周几次
	每周
	每月
	每个季度
	每年
	从不交流

	a.我和高层管理团队非正式的接触
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

	b.我和高层团队的社会活动(例如：聚餐，打高尔夫球，打网球等等。)
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

	c.我和高层团队非正式的交流
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

	d.我和高层管理团队正式的沟通(例如：工作会议，工作电话等等。)
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

	e. 您用以下方式与高层团队正式沟通业务的频繁程度:
	
	
	
	
	
	
	

	面对面
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

	电话
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

	电子邮件
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

	备忘录
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

	8. 您组织以下活动以增加高层管理者信息系统知识的频繁程度?
	
	
	
	
	
	
	

	讨论班
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

	软件/硬件供应商演示
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

	讲座
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

	主题假期
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1


	请圈出最符合下面问题答案的对应数字

	9. 请您评价高层管理团队信息系统知识的水平
	非常
熟悉
	较熟悉
	熟悉
	了解

不多
	不很了解 

	a. 高层团队对现有信息系统的潜力和局限性的了解程度?
	5
	4
	3
	2
	1

	b. 高层团队对下一代信息系统的潜力和局限性的了解程度?
	5
	4
	3
	2
	1

	c. 高层团队对贵公司竞争对手应用信息系统的了解程度? 
	5
	4
	3
	2
	1

	10. 请您评价您对公司不同领域的了解情况:
	
	
	
	
	

	a. 对公司目前和将来的产品，市场，商业战略和业务流程的了解程度
	5
	4
	3
	2
	1

	b. 对公司所在行业实践的了解程度
	5
	4
	3
	2
	1

	c. 对公司竞争对手的了解程度
	5
	4
	3
	2
	1

	d. 对公司竞争对手应用信息系统情况的了解程度
	5
	4
	3
	2
	1

	e. 是否熟悉如何应用信息基础设施来解决公司业务需要
	5
	4
	3
	2
	1

	f. 能否识别新的信息技术来支撑公司的产品，市场，商业战略和业务流程
	5
	4
	3
	2
	1

	g. 能否引导公司引入新的信息技术的时机和投资的决策
	5
	4
	3
	2
	1


	请圈出下面问题最合适的答案对应的数字（对以下描述的同意程度）

	11. 请评价您跟高层管理团队的关系和交流况:
	非常同意
	同意
	难以定论
	不同意
	非常不同意

	a. 高层团队成员和我有很多共同的兴趣(体育爱好, 文化兴趣等等)
	5
	4
	3
	2
	1

	b. 我向CEO或高层管理团队说明我对新出现的信息技术的见解
	5
	4
	3
	2
	1

	c. 我帮助CEO或高层管理团队提高计算机应用水平
	5
	4
	3
	2
	1

	d. 我为CEO或高层管理团队提供信息系统应用的培训 
	5
	4
	3
	2
	1

	e. 我有能力影响CEO或高层团队对信息系统的期望
	5
	4
	3
	2
	1

	f. 我帮助高层管理团队正确理解信息系统的价值
	5
	4
	3
	2
	1

	g. 我与高层团队对信息系统作用的观点一致
	5
	4
	3
	2
	1

	h. 我与高层团队对“IT是竞争优势来源”观点一致
	5
	4
	3
	2
	1

	i. 我与高层对“IT能够提高企业生产力”观点一致
	5
	4
	3
	2
	1

	j. 我与高层团队对信息系统投资优先级别观点一致
	5
	4
	3
	2
	1

	k. 我与高层管理团队在谈话时有共同语言
	5
	4
	3
	2
	1

	l. 我与高层管理团队沟通时主要使用商业术语（非技术术语）
	5
	4
	3
	2
	1

	m. 我与高层管理团队沟通时避免使用信息系统术语
	5
	4
	3
	2
	1

	12. 请您评估贵公司的信息系统:
	
	
	
	
	

	a. 信息系统战略与企业战略是一致的
	5
	4
	3
	2
	1

	b. 信息系统规划决策与组织战略规划紧密相连
	5
	4
	3
	2
	1

	c. 我们的信息系统战略和企业战略高度匹配
	5
	4
	3
	2
	1

	13. 请您评估贵公司的高层管理团队
	
	
	
	
	

	a. 高层管理团队为组织的利益服务 
	5
	4
	3
	2
	1

	b. 与我交往的中高层管理者非常诚实
	5
	4
	3
	2
	1

	c. 高层管理者有能力处理他们的问题
	5
	4
	3
	2
	1

	d. 我与高层管理者之间相互信任程度很高
	5
	4
	3
	2
	1

	e. 高层管理团队成员之间相处和睦
	5
	4
	3
	2
	1

	f. 高层管理团队之间相互帮助
	5
	4
	3
	2
	1

	g. 高层管理团队成员友好地解决他们的分歧
	5
	4
	3
	2
	1

	14. 请评价您在企业内的以下特征
	
	
	
	
	

	a. 我能准确地感知可能发生争议的场合
	5
	4
	3
	2
	1

	b. 我能熟练地应对可能发生争议的场合
	5
	4
	3
	2
	1

	c. 我跟大多数人和睦相处 
	5
	4
	3
	2
	1

	d. 我能跟人们有效地进行沟通
	5
	4
	3
	2
	1

	e. 在与高层管理团队成员沟通时我能清晰无误的表述我的观点
	5
	4
	3
	2
	1

	f. 我在高层管理团队成员中拥有很高的可信度
	5
	4
	3
	2
	1

	g. 我在组织中的记录一贯优良
	5
	4
	3
	2
	1


非常感谢您参与我们的调查，如果您对这个研究结果感兴趣并希望收到我们的研究报告，请提供您的电子邮箱: _______________________________
反馈给：福州市湖东路78号省发改大楼207室福建省信息协会CIO分会，350003

谢磊（收） 或邮箱：fjcio@vip.sina.com                           2005-12-12
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